MUNICÍPIO DE CAPÃO BONITO/SP
Rua Nove de Julho, n° 690, Centro - CEP 18300 - 900 - Fone (015) 3543.9900 - RAMAL 9924

Email:jurídico0capaobonito.sp.gov.br
SECRETARIA MUNICIPAL DOS NEGÓCIOS JURÍDICOS

PORTARIA N° 324/25, DE 30 DE MAIO DE 2025.
Dispõe sobre Autorização
para Abertura de Licitação,
que especifica,

DR. JULIO FERNANDO GALVÃO DIAS, Prefeito do
Município de Capão Bonito, Estado de São Paulo, no uso de suas
atribuições legais,

R E S O L V E :

Art. Io. AUTORIZAR, a Divisão de Almoxarifado,
Compras e Patrimônio, a proceder a Abertura de Licitação, na
modalidade Pregão Eletrônico - Sistema Registro de Preços,
objetivando a Contratação de empresa especializada para o
Fornecimento de itens de manutenção, compreendendo materiais
de construção, elétrica e hidráulica, a serem utilizados nas
unidades escolares e demais prédios vinculados à Secretaria
Municipal de Educação e Cultura, deste Município.

Art. 2o. As despesas decorrentes serão atendidas com
recursos previstos no orçamento vigente.

A-rt*- 3o <• Es-ta Portaria entra em vigor na- data de sua-
publicação.

Paço Municipal "
Filho", 30 de maio de 2025.

Prefeito Municipal

Publicada e afixada na SPG, registrada na data supra.

30/05/2025, 07:24 PE n° 29/2025 -  SRP -  Contratação de empresa para Fornecimento de Itens de Manutenção -  SMEC -  Prefeitura de Capão...

r
Pr e fe i t u r a  Mun i c i pa l  de

CAPÃO BONITO
(https://licitacao.capaobonito.sp.gov.br)

Editais de Licitações

=M enu Pesquisar edital por título, número ou descrição
{https://IÍcitacao.capaobonito.sp.gov.br/#editais)

PE n° 29/2025 -  SRP -  Contratação de empresa para
Fornecimento de Itens de Manutenção -  SMEC

- SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS - para contratação de Empresa Especializada para Fornecimento de
Itens de Manutenção, para uso em unidades escolares e prédios vinculados a Secretaria Municipal de
Educação e Cultura, deste Município, conforme especificações constantes dos Anexos pertencentes ao
presente instrumento convocatório.

AR Q U IV O S  P A R A  D O W N LO A D

Edital do PE n° 29 25 SRP Aqui. itens manu.- SMEC (http://licitacao.capaobonito.sp.gov.br/wp-
content/uploads/2025/05/PE-no-29-25-SRP-Aqui.-itens-manu.-SMEC.pdf)

https://bnccompras.com/Process/ProcessView?

param1=%5Bgkz%5DDN77vQ2%2Fnm_NLtXjGT_tGTk%2F0Y2yE_7kA350ucjDZytO7rXX3l3akhmHKZjA5U3SsZlz6WiGGoUsMoYDq%

(https://licitacao.capaobonito.sp.gov.br)

Rua N ove d e  Ju lh o , 6 90  -  C e n tro  -  C ap ão  B o n ito  /  S P

Tele fone: (15) 3543 -9900  -  Em ail: l ic ita cao@ capaobon ito .sp .gov .b r

D esenvo lv ido  po r BT Design (h ttp s://b tdes ign .com .b r)

htlps.:/7iicitacao.capaobonito.sp.gov.br/srp-contratacao-de-empresa-para-fomecimento-de-itens-de-manutencao-smec/?preview_id=6137&preview... 1/1

https://licitacao.capaobonito.sp.gov.br
https://I%c3%8dcitacao.capaobonito.sp.gov.br/%23editais
http://licitacao.capaobonito.sp.gov.br/wp-content/uploads/2025/05/PE-no-29-25-SRP-Aqui.-itens-manu.-SMEC.pdf
http://licitacao.capaobonito.sp.gov.br/wp-content/uploads/2025/05/PE-no-29-25-SRP-Aqui.-itens-manu.-SMEC.pdf
https://bnccompras.com/Process/ProcessView
https://licitacao.capaobonito.sp.gov.br
mailto:licitacao@capaobonito.sp.gov.br
https://btdesign.com.br

Portal. Nacional do Contratações Públicas Q Entrar

> .Editais

Edital n° 49 /2025
Última atualização 29/05/2025

Local: Capão Boníto/SP Órgão: MUNICÍPIO DE CAPAO BONITO

Unidade compradora: 12.2025 - SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E CULTURA

Modalidade da contratação: Pregão - Eletrônico Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art, 2 8 ,1 Tipo: Edital

Modo de disputa: Aberto Registro de preço: Sim Fonte orçamentária: Não informada

Data de divulgação no PNCP: 29 /05 /2025  Situação: Divulgada no PNCP

Data de início de recebimento de propostas: 3 0 /05 /2025  08:00 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 12/06/2025 08:00 (horário de Brasília)

Id contratação PNCP: 46634259000195-1-000087/2025 Fonte: JL Alves Gestão

Objeto:

- SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS - para contratação de Empresa Especializada para Fornecimento de Itens de Manutenção,
para uso em unidades escolares e prédios vinculados a Secretaria Municipal de Educação e Cultura, deste Município,
conforme especificações constantes dos Anexos pertencentes ao presente instrumento convocatório.

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

R$ 411.722,76

Itens Arquivos Histórico

Número ; Descrição 0 Quantidade ; Valor unitário estimado c

1 TUBO SOL.DAVEL - - TUBO SOLDAVEL
25MM BARRA 06 MTS

100 R$ 32,0433

2 JOELHO - JOELHO 90 SOLDAVEL
25MM

400 R$ 1,5033

3 PORTA - PORTA LISA ENC ANG
080X210

140 R$ 311,6116

4 PORTA - PORTA LISA ENC ANG
082X210

140 R$ 341,5525

5 PORTA - PORTA LISA ENC ANG
090X210

140 R$ 341,9133

Exibir. 5 1-5 de 42 itens Página; 1 < >

< Voltar

mâÊêmmaÈMm

ABERTURA DE PROCESSO LICITATÓRIO

■HB

PREGÃO ELETRÔNICO N° 029/2025 -  PROCESSO N° 6797/2025: O presente objeto consiste a proposta
mais vantajosa, SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS - para contratação de Empresa Especializada para
Fornecimento de Itens de Manutenção, para uso em unidades escolares e prédios vinculados a
Secretaria Municipal de Educação e Cultura, deste Município, conforme especificações contidas no
Edital e seus anexos. A abertura se dará no dia 12 de junho de 2025, às 09h00min.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 028/2025 -  PROCESSO N° 7501/2025: O presente objeto consiste a proposta
mais vantajosa, SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS - para Aquisição de Colchonetes, para uso em
unidades escolares e prédios vinculados a Secretaria Municipal de Educação e Cultura, deste
Município, conforme especificações contidas no Edital e seus anexos. A abertura se dará no dia 11 de
junho de 2025, às 14h00min.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 026/2025 -  PROCESSO N° 6344/2025: O presente objeto consiste a proposta
mais vantajosa, Contratação de Seguros para os Veículos vinculados à Secretaria Municipal de
Educação e Cultura, conforme solicitação do setor de Transporte Escolar, deste município, conforme
especificações contidas no Edital e seus anexos. A abertura se dará no dia 11 de junho de 2025, às
09h00min.

Capão Bonito/SP, 29 de maio de 2025.

Lucas Henrique Ferreira
-  Pregoeiro Municipal/Agente de Contratação -

O Edital na íntegra poderá ser obtido ou consultado através do site www.licitacao.capaobonito.sp.aov.br
e o Eletrônico www.bnc.ora.br “Acesso Identificado”, objetivando o credenciamento ao sistema.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE PE LICITAÇÃO
Processos 6934/2025

Gilberto Tobias Domingues, Secretário Municipal de Segurança Pública e Mobilidade
Urbana, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO a necessidade de contratação de empresa para fornecimento de
vale-transporte para atendimento ao funcionário lotados na Secretária Municipal de
Segurança Pública e Mobilidade Urbana, para o exercício de 2025;

CONSIDERANDO a existência de dotação orçamentária conforme atestado pelo setor
solicitante;

CONSIDERANDO a justificativa de contratação e o Parecer Jurídico, ambos constantes
nos autos;

RESOLVE.

I-ADJUDICAR e HOMOLOGAR a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 018/2025, com
fundamento no art. 74, Inciso I, da Lei 14.133/21, determinando a contratação da empresas
EXPRESSO AMARELINHO LTDA, inscrita no CNPJ sob n° 46.887.139/0001-08, no valor total de
R$ 5.152,00 (cinco mil, cento e cinquenta reais) e TRANSPEN TRANSPORTE COLETIVO E
ENCOMENDAS LTDA, inscrita no CNPJ sob n° 75.156.265/0002-63, no valor total de R$ 4.812,80
(quatro mil, oitocentos e doze réais e oitenta centavos).

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Capão Bonito/SP, 28 de maio de 2025.

Gilberto Tobias Domingues
Secretário Municipal de Segurança Pública e Mobilidade Urbana.

CONTÍNUA

http://www.licitacao.capaobonito.sp.aov.br
http://www.bnc.ora.br

ô
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DE SÃO PAULO

Publicado na Edição de 30 de maio de 2025 | Caderno Municípios j Seção Atos Municipais

DE PROCESSO LICÍTÁTORIO PREGÃO
F.í. £ fSiOMíf O 029/2025; PREGÃO ELETRÔNICO Nc

202>; PREGÃO ELETRÔNICO Nc 026/2025.

ABFR1URA DL PROCESSOS LICITAlÓRIOS - PREGÃO ELETRÔNICO NJ 029/2025 -  PROCESSO N°
6797/2025: O presente objeto consiste a proposta mais vantajosa, SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS -
para contratação de Empresa Especializada para Fornecimento de Itens de Manutenção, para uso em
unidades escolares e prédios vinculados a Secretaria Municipal de Educação e Cultura, deste
Município, conforme especificações contidas no Edital e seus anexos. A abertura se dará no dia 12 de
junho de 2025, às 09h00min. - PREGÃO ELETRÔNICO N° 028/2025 -  PROCESSO N° 7501/2025: O
presente objeto consiste a proposta mais vantajosa, SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS - para Aquisição
de Colchonetes, para uso em unidades escolares e prédios vinculados a Secretaria Municipal de
Educação e Cultura, deste Município, conforme especificações contidas no Edital e seus anexos. A
abertura se dará no dia 11 de junho de 2025, às 14h00min. - PREGÃO ELETRÔNICO N° 026/2025 -
PROCESSO N° 6344/2025: O presente objeto consiste a proposta mais vantajosa, Contratação de
Seguros para os Veículos vinculados à Secretaria Municipal de Educação e Cultura, conforme
solicitação do setor de Transporte Escolar, deste município, conforme especificações contidas no
Edital e seus anexos. A abertura se dará no dia 11 de junho de 2025, às 09h00min. O Edital na íntegra
poderá ser obtido ou consultado, através do site www.licitacao.capaobonito.sp.gov.br e o Eletrônico
www.bnc.org.br "Acesso Identificado", objetivando o credenciamento ao sistema.- Lucas Henrique
Ferreira - -  Pregoeiro Municipal/Agente de Contratação — Capão Bonito/SP, 29 de maio de 2025 -

Este documento pode ser verificado peío código 2025,05.29.3.1.118.1.22.1110343
»•««► em https://www.doe.sp.gov.br/autenticidade 1/1 Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, JCg

que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas (ICP-Brasii).

http://www.licitacao.capaobonito.s
http://www.bnc.or
https://www.doe.sp.gov.br/autenticidade

D
ocuslgn Envelope IO

: B3A799AE-D
0C

0-4755-9598-46C
56C

94BEB7